
Stránka 1 z 9 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
PRO OKRASNÉ ŠKOLKY  

č. objednatele:  PO 2279/2024 

 

č. poskytovatele:  XXX 

uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kterou níže uvedeného dne, měsíce a 

roku uzavřely smluvní strany:   
 

I. 
Účastníci smlouvy 

 
1. Objednatel: 

Název: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

 
ve věci  vysokoškolského lesního statku - Lesy ČZU 
Sídlo: nám. Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

(dále jen „objednatel“) 

 
2. Poskytovatel: 

Název: XXX 
Sídlo: XXX 
IČO: XXX 
DIČ: XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: XXX 
Zastoupený: XXX 
Oprávněný k podpisu smlouvy: XXX 
Telefon, gsm, e-mail: XXX 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

 
XXX 

Telefon, gsm, e-mail: XXX 
 
(dále jen „poskytovatel“, oba také dále jako „účastníci smlouvy“, „strany“, „smluvní strany“) 
 
 
 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky s názvem:  

„Poskytování služeb pro středisko Okrasné a lesní školky na období 2025 pro Lesy ČZU“ část a) Poskytování 
služeb pro okrasnou školku Jevany, níže uvedeného dne, měsíce, roku smlouvu následujícího znění: 

 
(dále jen „smlouva“) 



Stránka 2 z 9 

II. 
Předmět plnění 

1. Místem plnění je provozovna Lesy ČZU – Středisko okrasných a lesních školek Jevany, V Lánech 214, 
281 66 Jevany (dále jen „Lesy ČZU“). 

2. Předmětem smlouvy je poskytování služeb a prací pro okrasné školky Jevany (dále jen „služby“), a to 
v maximálním rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, dle dílčích objednávek služeb ze strany 
objednatele, v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy – Technická specifikace – položkový rozpočet. 

3. Dílčí objednávky obsahují specifikace jednotlivých služeb, zadané množství a termín provedení, 
a objednatel je předává poskytovateli před započetím poskytování jednotlivých služeb písemnou formou.  

4. Poskytovatel je povinen provádět služby vlastními pracovními prostředky, předměty, pracovníky  
a na své náklady. Veškeré věci a užitky vzniklé prováděním služeb jsou vlastnictvím objednatele. 
Poskytovatel je oprávněn pro plnění předmětu smlouvy využít poddodavatele, avšak pouze v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy. V případě, že dojde ke změně poddodavatele, je poskytovatel 
povinen předem požádat o změnu v seznamu poddodavatelů (uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy), 
pokud s touto změnou bude objednatel souhlasit, uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě. 

5. Uzavření této smlouvy nezavazuje objednatele zadat jakýkoliv konkrétní objem služeb. Objednávky budou 
zadávány podle aktuálních potřeb objednatele. 

6. Přípustná forma dílčí objednávky je písemná, e-mailová a ústní dodatečně potvrzená v soupisu 
poskytovaných služeb. 

7. Dílčí objednávku zadává pracovník objednatele oprávněný jednat jménem či za objednatele dle této 
smlouvy.  

8. Při plnění této smlouvy za poskytovatele jedná XXX. Pracovník poskytovatele je povinen průběžně 
kontrolovat vlastní pracovníky, jejich pracovní činnost, vybavení pracovními a ochrannými pomůckami a 
dodržování bezpečnostních a požárních předpisů. 

9. Smluvní strany sjednaly výhradu změny závazku v rozsahu § 100 a § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě naléhavé potřeby objednatele zadat nové 
služby předmětu plnění nad rámec sjednaného rozsahu, zavazuje se poskytovatel k podání nabídky 
v jednacím řízení bez uveřejnění. Změna závazku ze smlouvy spočívá v poskytnutí nových služeb stejného 
druhu (tj. práce při pěstování dřevin a výroba sadebního materiálu) v rozsahu nejvýše 25 % sjednané 
hodnoty plnění podle článku III. odst. 3 této smlouvy.  

 

III. 
Cena 

1. Cena za služby bude stanovena na základě skutečně realizovaného rozsahu jednotlivých služeb (dále 
jen „cena“), přičemž pro výpočet ceny jednotlivých služeb se použijí jednotkové ceny uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „jednotkové ceny“), a to jako ceny maximální a nepřekročitelné. 

2. Jednotková cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu smlouvy, včetně 
veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány pro splnění 
smluvních závazků včetně plnění, která nejsou ve smlouvě výslovně uvedena, ale o kterých 
poskytovatel vzhledem ke svým odborným znalostem a s vynaložením veškeré odborné péče věděl 
nebo vědět měl a mohl. 

3. Smluvní strany sjednávají maximální objem služeb dle této smlouvy, tedy finanční limit pro úhradu 
ceny služeb ve výši XXX,- Kč, přičemž objednatel není vázán povinností požadovat služby ve výši 
finančního limitu a vyčerpat tak finanční limit v celé výši. 

4. K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 



Stránka 3 z 9 

IV. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Po poskytnutí služeb specifikovaných dílčí objednávkou vystaví poskytovatel fakturu, a to do 15 dnů 
od uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu s § 28 a 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Úhrada ceny za poskytnuté služby bude poskytovateli zaplacena na jeho účet zveřejněný správcem 
daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to 
i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud prodávající nebude mít bankovní účet 
zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
správcem daně, provede kupující úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž 
by byl kupující v prodlení s úhradou. 

4. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně nebo změnu účtu oznámí prodávající bezodkladně 
objednateli. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o poskytovateli zveřejněna 
příslušným správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si objednatel, 
jakožto ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH uvedenou v čl. III. této smlouvy snížit částku 
poskytnutou na úhradu ceny služeb poskytovateli dle této smlouvy. Tuto skutečnost je objednatel 
povinen poskytovateli předem oznámit. Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení pohledávky 
poskytovatele za objednatelem o příslušnou částku DPH a poskytovatel není oprávněn po objednateli 
uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.  

5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců 
DPH se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem DPH. V takovém případě smluvní strany vrátí vše, 
co si navzájem dosud plnily. Tímto ustanovením zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu 
škody. 

6. Objednatelem budou hrazeny nad rámec ceny předmětu smlouvy sjednané v této smlouvě pouze 
služby, které si zcela prokazatelně objednal v průběhu termínu plnění, a jejich cena byla sjednána 
písemnou formou – dodatkem k této smlouvě a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek.  

7. Cena bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele. Fakturu je poskytovatel povinen vystavit 
do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí předmětu smlouvy objednatelem dle této smlouvy 
na základě soupisu poskytnutých služeb. 

8. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli. 

9. Fakturu je poskytovatel povinen doručit na e-mailovou adresu XXX. Jiné doručení nebude považováno 
za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

10. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 28 a 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 
nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 
poskytovateli prodávajícímu k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury kupujícímu. Nová lhůta splatnosti 
bude na opravené faktuře vyznačena. 

11. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním sjednané ceny.  

 

V. 
Doba plnění 

1. Termín zahájení poskytování služeb (začátek realizace prvé dílčí objednávky v době plnění): 
ihned po podpisu smlouvy 



Stránka 4 z 9 

2. Termín předání poskytovaných služeb (dokončení realizace poslední dílčí objednávky v době plnění): 
nejdéle do 31. 12. 2025 

 
VI. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli pracoviště (místo plnění) před prováděním zadaných 
služeb. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět služby v souladu se všemi dotčenými předpisy, zejména 
s předpisy o bezpečnosti práce a požárními, hygienickými a ekologickými předpisy. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit u sebe i u svých zaměstnanců a spolupracovníků zdravotní způsobilost 
pro poskytování služeb, dodržování obecně závazných právních předpisů k bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci, k požární ochraně a k ochraně životního prostředí. 

4. Poskytovatel je povinen na pracovišti zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady 
odpady a nečistoty vzniklé prováděním služeb a je povinen pracoviště střežit a řádně zabezpečit proti 
vniknutí nepovolaných osob. 

5. Poskytovatel se dále touto smlouvou zavazuje k provádění služeb na vlastní náklady a nebezpečí. 

6. Po dokončení služeb poskytovatel pracoviště vyklidí a do jednoho dne po dokončení poskytování 
služeb jej v tomto stavu předá objednateli, bez odpadu, nečistot, vad a nedodělků. Nedostatky při 
předání objednatel zapíše do soupisu poskytnutých služeb.  

7. Poskytovatel povede soupis poskytnutých služeb. Poskytovatel prostřednictvím objednatele do 
soupisu poskytnutých služeb zapíše všechny údaje, které pokládá za důležité pro provádění služeb. 
Soupis poskytnutých služeb předá poskytovatel společně s fakturou.  

8. Poslední soupis poskytnutých služeb bude předán nejpozději odstraněním všech vad, nedodělků do 
31. 12. 2025, tj. dnem, kdy mají být podle této smlouvy veškeré služby dokončeny. 

9. Objednatel je oprávněn prostřednictvím oprávněného pracovníka provádět kontrolu osob 
a poskytovaných služeb. Uvedení pracovníci jsou oprávněni vykázat osoby z pracoviště, dát příkaz 
k přerušení prací, nejsou-li pracovníci poskytovatele dosažitelní (např. v případě ponechání volně 
ložených PHM, nezabezpečeného pracoviště ohrožujícího prováděnou činností ostatní osoby nebo 
jejich činnost, znečištěných místních komunikací apod.) a je-li ohrožena bezpečnost provádění služeb, 
život nebo zdraví pracovníků na pracovišti, nebo hrozí-li vznik rozsáhlé škody. O uvedené skutečnosti 
bude pořízen zápis  

10. Poskytovatel nemůže pověřit prováděním služeb jinou osobou. Při provádění služeb je poskytovatel 
vázán individuálními požadavky a pokyny objednatele. V případě, že poskytovatel nezajistí poskytování 
služeb (pracovník nenastoupí, je pod vlivem alkoholu, apod.) uhradí objednateli smluvní pokutu 
1.000,- Kč /den/pracovník. 

11. Plnění předmětu smlouvy je poskytovatel povinen zajistit prostřednictvím realizačního týmu 
složeného minimálně ze 4 osob, které budou zajišťovat po celou dobu realizace předmětu plnění 
činnosti související s jejich kvalifikací dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kterou poskytovatel prokazoval v zadávacím řízení 
k veřejné zakázce, předcházející uzavření této smlouvy, konkrétně: 

a) Osoba s řidičským oprávněním skupiny B:  

Jméno:         

tel.:         

b) Osoba, která může zvedat břemena nad 30 kg: 

Jméno:         

  tel.:         

c) Osoba, která může zvedat břemena nad 30 kg: 



Stránka 5 z 9 

Jméno:         

  tel.:         

d) Osoba, která může zvedat břemena nad 30 kg: 

Jméno:         

  tel.:             

12. Dále je poskytovatel povinen pro plnění předmětu smlouvy zajistit celkem (tzn. včetně osob dle 
odstavce 11 tohoto článku) nejméně 6 osob.  

13. Poskytovatel se zavazuje, že výše uvedené osoby (dle odst. 11 a 12 tohoto článku) se budou podílet na 
realizaci předmětu plnění tak, že budou osobně fyzicky přítomni na místě plnění, a to alespoň v čase 
od 8:00 do 15:00 hodin každý pracovní den. V případě aktuálních potřeb objednatele je poskytovatel 
povinen zajistit, aby se výše uvedené osoby fyzicky podíleli na realizaci předmětu plnění i v jiných 
časech (včetně víkendů). 

14. V případě, že některá z výše uvedených osob přestane splňovat technickou kvalifikaci stanovenou 
v rámci zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření této smlouvy, nebo pokud se v průběhu plnění 
předmětu této smlouvy ukáže, že ji nikdy nesplňovala, je poskytovatel povinen takovou osobu 
nahradit osobou splňující technickou kvalifikaci stanovenou v rámci zadávacího řízení, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil nebo na 
ni byl objednatelem upozorněn. V případě okolností hodných zvláštního zřetele, zejména kdy 
poskytovatel nutnost nahradit člena týmu nezpůsobil úmyslně ani opomenutím, může poskytovatel 
tuto lhůtu dle svého uvážení přiměřeně prodloužit. 

15. V případě nutnosti změny složení realizačního týmu uvedeného v tomto článku zašle poskytovatel 
objednateli předem písemnou žádost o změnu, ke které přiloží doklady prokazující splnění technické 
kvalifikace stanovené v zadávacím řízení novým členem realizačního týmu. Pokud nový člen 
realizačního týmu splňuje zmíněné kvalifikační předpoklady a objednatel bude se změnou souhlasit, 
bude smluvními stranami uzavřen k tomuto písemný dodatek k této smlouvě. 

16. Poskytovatel je dále povinen při zahájení plnění dle této smlouvy předat jmenný seznam svých 
dalších kvalifikovaných pracovníků (tj. dalších osob nad rámec výše uvedeného realizačního týmu – 
viz odst. 12 tohoto článku), kterými provádí plnění dle této smlouvy. Poskytovatel je se souhlasem 
objednatele oprávněn doplnit na seznam pracovníků o dalšího pracovníka.  

17. Každý pracovník poskytovatele (tj. pracovníci dle odst. 11 i odst. 15 tohoto článku) musí být zdravotně 
způsobilý pro prováděné práce a v případě cizích státních příslušníků musí mít české pracovní vízum 
nebo trvalý pobyt v ČR a pracovní povolení dle platné legislativy. K seznamu pracovníků budou 
doloženy kopie dokladů: osobní doklady, kvalifikační oprávnění, řidičské průkazy, pobytová a pracovní 
víza u cizích státních příslušníků. Poskytovatel se zavazuje při provádění služeb dodržovat požární, 
bezpečnostní a hygienické předpisy a pokyny. Za tímto účelem převezme od objednatele soupis rizik 
pracoviště a provede předepsané proškolení svých pracovníků.  

18. Poskytovatel je povinen vybavit každého pracovníka osobními ochrannými pracovními pomůckami. 
Každý pracovník bude vybaven alespoň následujícími pomůckami: rukavice, ochrana sluchu, ochrana 
zraku, pracovní oděv, přilba. 

19. Poskytovatel se zavazuje před započetím poskytování služeb zkontrolovat pracoviště a v případě, že 
zjistí nedostatky bránící provádění služeb s možností vzniku škod nebo ohrožujících bezpečnost práce, 
požární ochranu, hygienu práce nebo hygienický stav, dohodne se před započetím práce 
s objednatelem na jejich odstranění. 

20. V případě, že zahájí práce před odstraněním nedostatků, odpovídá objednateli za případnou škodu. 

21. Poskytovatel odpovídá za škody, které objednateli svou činností způsobil, a to i vůči třetím osobám. Za 
škodu se považuje i poškození složek životního prostředí, zejména znehodnocení lesní půdy, lesních 
porostů, produkčních a okrasných kultur apod., a to zejména nedovolenými technologiemi výroby 
nebo nepovolenými mazacími a ostatní materiály apod. 



Stránka 6 z 9 

22. Poskytovatel si je vědom, že objednatel nenese odpovědnost za úraz, uhynutí zvířat, poškození strojů, 
nástrojů nebo materiálu činností poskytovatele, ten tímto nemá vůči objednateli žádné nároky 
v případě, že nebude moci z těchto důvodů, nebo pro onemocnění či jiné překážky v rámci vnitřní 
činnosti poskytovatele, poskytované služby dokončit. Poskytovatel byl seznámen s organizací prací na 
pracovišti, s bezpečností prováděných jednotlivých pracovních úkonů, převzal vyhodnocená rizika, 
kategorizaci prací, vyplývající z prováděných činností. 

23. V neodkladných případech je objednatel oprávněn požadovat nápravu porušení povinnosti 
poskytovatele nejrychlejším dostupným komunikačním prostředkem a zápis do soupisu 
poskytovaných služeb provést dodatečně nebo vůbec, pokud bude ihned zjednána náprava.   

 

VII. 
Záruka za jakost 

1. Poskytovatel je povinen dodržet veškeré nadále platné ČSN, platné pracovní postupy, návody 
k obsluze strojů a vztahující se k provádění služeb a obecně známé právní předpisy, předpisy BOZP, PO 
a hygienické normy a předpisy nutné k provádění služeb. Záruční doba na prováděné služby je 
stanovena na 6 měsíců od data převzetí poskytnutých služeb objednatelem.  

2. Případné vady, které se vyskytnou po převzetí poskytnutých služeb v záruční lhůtě, budou odstraněny 
poskytovatelem bezplatně a neprodleně, nejpozději však do 14 kalendářních dnů od nahlášení 
objednatelem. Pokud poskytovatel neodstraní reklamované vady do 14 dnů od jejich nahlášení, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení a za každou vadu.  

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu ode dne nahlášení vad do dne jejich odstranění. Na provedené 
opravy a věci při nich dodané se vztahuje záruční doba nová ode dne provedení oprav po dobu 
6 měsíců. 

VIII. 
Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly pro případ nedodržení termínů stanovených v jednotlivých dílčích 
objednávkách k provedení služeb poskytovatelem na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z celkové 
maximální ceny služeb dle článku III. odst. 3 této smlouvy, za každý započatý den z prodlení. Tím není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

2. Za nesplnění povinností uvedených v článku VI. odst. 2, 3, 6, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16 a 17 této smlouvy 
zaplatí poskytovatel smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ a za každý den prodlení. Tím 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury delší třiceti dnů po splatnosti je poskytovatel 
oprávněn uplatnit vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen 
započatý den prodlení s úhradou faktury. 

4. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn jednostranně započítat proti jakémukoliv svému závazku vůči 
poskytovateli.  

 

IX. 

Jiná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 občanského zákoníku pokládají porušení 
smluvních povinností uvedených v následujících částech smlouvy za porušení podstatné: 

a) nezahájení plnění dle smlouvy v požadovaném termínu, 
b) neprovedení některých ze služeb poskytovatelem podle čl. II. této smlouvy, 
c) prodlení poskytovatele s provedením služeb podle čl. V. této smlouvy, resp. podle lhůt 

plnění stanovených v jednotlivých dílčích objednávkách, 



Stránka 7 z 9 

d) překročení smluvené ceny podle čl. III. této smlouvy, 
e) nedodržení zaručených vlastností poskytnutých služeb podle čl. VII. této smlouvy. 

2. Zjistí-li objednatel při kontrole dle článku VI. odst. 9. této smlouvy, že poskytovatel služby neprovádí 
vůbec (tj. neposkytuje služby dle příslušné dílčí objednávky) či je neprovádí řádně a neplní své 
povinnosti dle této smlouvy nebo v rozporu se pokyny objednatele, je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení musí být provedeno písemně a doručeno (předáno) poskytovateli – v případě 
odmítnutí převzetí, nemožnosti doručení poštovní zásilky na adresu poskytovatele uvedenou shora 
(u označení smluvních stran) či nevyzvednutí poštovní zásilky se má za to, že odstoupení bylo 
doručeno. 

3. Objednatel je oprávněn úhradu veškerých jemu uložených sankcí nebo pokut, jejichž příčina spočívá 
v porušení povinností poskytovatele vymáhat jako náhradu škody u poskytovatele a poskytovatel 
přijímá povinnost náhradu škody zaplatit. 

4. Poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje a prohlašuje neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) 
a tedy, že (i) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není 
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka; a že 
(ii) žádný poddodavatel, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 
čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat 
objednatele o jakékoliv změně týkající se výše uvedených prohlášení o neexistenci střetu zájmů. 
Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy, v takovém případě je 
objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 25 % ceny uvedené v čl. III. odst. 3. 
této smlouvy. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody 
v plné výši a právo objednatele ukončit tuto smlouvu doručením písemného odstoupení od smlouvy 
poskytovateli. 

5. Poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje a prohlašuje, pro potřeby naplňování požadavků na 
ochranu finančních zájmů EU ve smyslu čl. 22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2021/241, konkrétně za účelem předcházení riziku střetu zájmů, že je u nich a jejich 
zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů ve smyslu čl. 61 Nařízení č. 2018/1046 Evropského 
parlamentu a Rady (EU, Euratom) ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro 
souhrnný rozpočet Unie (Finanční nařízení) a Sdělení Komise č. 2021/C 121/01 Pokyny k zabránění 
střetu zájmů a jeho řešení podle Finančního nařízení, ve smyslu Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 
2004/18/ES, a to ve vztahu k zainteresovaným osobám, tj. k objednateli a jeho zaměstnancům a 
u dotčených subjektů, které nám jsou ke dni podpisu této smlouvy známy. Poskytovatel se zavazuje 
bezodkladně písemně informovat objednatele o jakékoliv změně týkající se výše uvedeného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení 
smlouvy, v takovém případě je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 25 
% ceny uvedené v odst. 3. článku III. této smlouvy. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva 
objednatele na náhradu škody v plné výši a právo objednatele ukončit tuto smlouvu doručením 
písemného odstoupení od smlouvy poskytovateli. 

6. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl informován o povinnostech spadajících na 
povinné osoby vyplývající ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“) a potvrzuje, že není politicky 
exponovanou osobu ve smyslu § 4 odst. 5 AML zákona, a že vůči němu Česká republika neuplatňuje 
mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že ustanovení předchozí věty platí i pro všechny jeho 
poddodavatele. Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy, v takovém 
případě je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 25 % ceny uvedené 



Stránka 8 z 9 

v odst. 3. článku III. této smlouvy. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na 
náhradu škody v plné výši a právo objednatele ukončit tuto smlouvu doručením písemného 
odstoupení od smlouvy poskytovateli. 

7. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že splňuje podmínky dle sankčního nařízení Rady EU 
č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy že není: 
a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 

v Rusku, 
b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo 
c. dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu a) 

nebo b) výše. 
Poskytovatel prohlašuje, že uvedené podmínky dle nařízení Rady EU č. 2022/576 splňují i (i) 
poddodavatelé; a (ii) dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Nedodržení této 
povinnosti se považuje za podstatné porušení smlouvy, v takovém případě je objednatel oprávněn 
účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 25 % ceny uvedené v odst. 3. článku III. této smlouvy. 
Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné výši a právo 
objednatele ukončit tuto smlouvu doručením písemného odstoupení od smlouvy poskytovateli. 

8. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: 
a) ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D., ředitel  
b) ve věcech technických:                           

aa) Ing. Václav Silovský, Ph.D.  

- výzva k zahájení prací, výzva k opětovnému pokračování ve zhotovování díla, jedná a 
rozhoduje při uplatnění sankcí a náhrad škod porušení povinností poskytovatele, 

- má pravomoc kontrolovat a měnit údaje v dokumentech a činit konečná rozhodnutí při sporu 
ve všech věcech uvedených v pododstavcích bb) a cc) tohoto odstavce, na základě zjištěných 
skutečností. 

bb) vedoucí střediska 

- kontrola údajů v zadávacím listu - výrobním pokynu a skutečných parametrů, činnost 
technického dozoru a zpět převzetí pracoviště, převzetí díla po ukončení prací průběžná 
kontrola provádění prací, dozor na provádění kontroly převzetí a kontrola pokladů 
k fakturaci, odsouhlasení podkladů k fakturaci s poskytovatelem, zaslání podkladů k fakturaci 
poskytovateli, kontrola a potvrzování faktur poskytovatele, ověření plateb, pravomoc 
zjednání nápravy při zjištění porušení povinností poskytovatele, výzva a předání 
dokončeného díla, zjišťování porušení povinností poskytovatele, kontrola návrhu na 
uplatnění sankcí a jedná při řešení škod způsobených činností poskytovatele včetně 
pracovních úrazů, 

- pro výkon činností má pravomoc pověřovat pracovníky uvedené v pododstavci cc), 
- má pravomoc měnit údaje v dokumentech uvedených v pododstavci cc) tohoto odstavce, na 

základě zjištěných skutečností, 
- zpracovává a předkládá návrh pro snížení objemu zakázky. 

cc)  THP okrasné školky a lesní školky 

- sepis dílčích objednávek prací – výrobního pokynu, předání pracovišť, průběžná kontrola 
pracovišť, průběžná kontrola parametrů výrobků – dodržování stanovených technologických 
postupů podklady k fakturaci, odsouhlasení se skutečným stavem, vyhodnocení všech 
kontrol, sjednání nápravy, zpět převzetí pracoviště, zjišťování porušení povinností 
poskytovatele při denní činnosti a návrh na uplatnění sankcí, hlášení škod způsobených 
poskytovatelem a přítomnost při jejich řešení. 



Stránka 9 z 9 

 
X. 

Závěrečná ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové 
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků 
smlouvy. 

3. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 Technická specifikace – položkový rozpočet 

b) Seznam poddodavatelů 

4. Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě.  
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. V případě, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi smluvními stranami dle předmětu této 
smlouvy před její účinností se započítají na plnění dle této smlouvy a smluvní strany z tohoto důvodu 
nebudou vůči sobě uplatňovat žádné nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

6. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen plnit povinnosti vyplývající 
pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.  

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s jejím obsahem 
souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují 
své podpisy. 

 
V …………. dne  V Praze dne 

 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------- 

XXX Ing. Jakub Kleindienst, kvestor  
XXX  Česká zemědělská univerzita v Praze 

poskytovatel objednatel 
 


